Obertus Cuppalata de Porta, Rogerius de Sartu-

rano, Raimundus de Casale, Petrus de Arena,

Obertus Radinus, Guido Capitalis, Matheus Dul-

zanus, Ade Albergato , Ugo Arimundus, Conra-dus Porrutus notarius , Rogerius de Bonefaciis,

; Iacobus Portisius, Gualterius Vicedominus. Item

in eodem die in pontile dicte palacii, coram dictis

ambaxatoribus et domino Guillielmo de Porta iu-

dice, et ad postulationem dictorum ambaxatorum,

eodem modo iuraverunt et eadem fornia, Fulchi-

nus Bornius, Iacobus Pellattus, Petrus Malvicini

de Fontana , Obertus Confanonerius , Albertus

comes de Montecuco, Girardus de Cazelascha.

Die dominico sequenti in eodeni pontile dicti pa-lacii, coram dictis ambaxatoribus et ad eorum

postulationem, Antonius filius quondam Iohannis
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395. — 1225, nov. 28, XIV, Crcmonac.

Commune emit unam peciam terram

tab. 2 , quae iacet in castro Pizoleonis,

pro 14 libris imper. , a Iohanne Bono de

Boldizonis.

396. — 1225, dcc. 15, XIV, Crcmonac.

Venditio de una pecia terrae cum ae-

dificiis muri et lignaminis et curia, in vi-

cinia S. Iacobi in brayda, pro 30 libris

imper. facta ab Uberto ludeo, Rubeo de

Philipis (1).

397. — 1225, dcc. 16, XIV, in angulo

iustitiac Crcmonac. BG.

de Fontana eodem modo et eadem forma iu-

ravit.

Item in dicta credencia iuraverunt infrascripti

de Cremona ut dictus Osa iuraverat, preter quod

non teneantur facere iurare homines districtus

Cremone, scilicet, Petnis de Tincto, Diaconus de

Persico, Egidius Borellus, Redivus Dodonus, Ber-

tolottus de Giroldis, Oldefredus de Pizinardis,

Ribaldus Catena, Paganus de Bonora , ambaxa-

tores communis Cremone, et Obertus Motarus,

Guazonus filius domini Lonbardi Guazonis atque

Guillielmus Sartor notarius.

f Ego Palmerius de Alphiano sacri palacii n0-tarius hiis omnibus suprascriptis interfui et rogatu

atque iussu predictarum potestatum hec omnia

suprascripta ita scripsi.

f Ego Wuilielmus Sartor sacri pallatii nota-rius his omnibus suprascriptis interfui et rogatu

atque iussu suprascriptarum potestatum me sub-

scripsi.

394. — 1225, nov. 17, XIV, in palacio

Crcmonac, in pracscntia Andriani cor-

rcrii, ctc.

« D. Albericus de Rovoreto iudex et

advocatus D. Ribaldi Canis potestatis

Cremone, congregatis iudicibus Bonefa-

cio de Mathelbertis et Osberto de Buoia

et Nicolao Barazio et Oldefredo de Ca-

samala, proposuit videlicet negocium talo

Iohannis Verri de Comesadio. Quia idem

Iohannes reperiebatur scriptus in libris

communis in banno decem librarum im-per. Quod bannum ita erat scriptum : In

banno Iohannes Verrus de Comessadio

de decem libr. imper. ideo quia non fuit

ad prelium. » Albericus petit consilium

propter statutum quod introducebat dictus

Iohannes et in quo ita continebatur : « Item

statutum et additum est quod potestas

vel consules communis non debeant ali-

quem appellare nec aliquid extorquere

occasione cavalcatarum ante exercitum

Gonzage factarum vel equorum, quos vel

que accipere debuissent, vel captivorum

quos dimississent fugere vel manulevas-

sent. » Sapientes in concordio, uno exce-

pto , dederunt pro consilio D. Alberico

quod potestates (erano due nel 1225) non

poterant nec debebant exigere a dicto

Iohanne iam dicta occasione.

Iacobus Ongaronus notarius.

Venditio de una petia terrae facta per

consules iustitiae, nomine ipsius iustitiae,

ad Videxetum de Guazonibus, Descazato

de Castiono qui solvit Pagano de Bela-

vidis, massario iustitiae, V libras infort.

398. — 1225? (Scnza data. N. d'Areh. 936).

« De Porta Pertusio.

Isti sunt condemnati pro superstantibus

equorum. »

(Seguono i nomi, colla multa imposta).

« De Porta S. Laurentii »

« De vicinia Sancti Petri » etc.

399. — 1225? (Scnza data. N. d'Arch. 192).

« Dc Porta Sancti Laurentii.

! Isti sunt illi qui remanserunt ad solverefodrum »

| (Seguono i nomi di paesi di P. S. Lo-

rcnzo, coi nomi dei debitori, c la somma).

1 400. — 1225.

« Hoc est debitum communis factum

tempore potestarie Ose de Canevanova et

Riboldi Canis pro facto monete, facto a

Mazacano et Oldofredo Pizinardo et Al-berto Guazono et Anselmo Fabro , ab

hominibus Cremonac acceptum, et est in

i summa MCCLXXXXVH librarum et di-

(1) II nome di Giudeo trovasi in quest'atto, nella carta tli

Egidio di Corrado de Laude, 1 271 , marzo 28, e neirinventario

del 1278, 27 febbraio. K per6 cognome di faniiglia; v. 1259,

luglio 15 e 1261, 31 agosto. In carta, ASM, 1241, apr. 17, ci-

tansi testi « Ubertus Petrebonus de Iudeis, Gabriel et Simon

de Laude ».
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midie, quos omnes denarios fuerunt mu-tuo accepti ad tres menses.

De porta Natalis.

Revisatus in Ysola Zandoni et in Summo.

In primis V. libr. Redulfo de Cignono,

vicinie S. Georii , septimo die intrante

martio.

Revisatus in Solarolo de Monastero.

Item Martino de Carpino , vicinie S.

Donati V libr. suprascripto die. » etc., etc.

(Seguono i nomi di molte altre terre,

coi nomi dei creditori a cui furono attri-

buiti, per saldo del loro credito, i redditi

delle medesime, e il giorno del mutuo.

Cfr. per il significato di rcvisarc il doc.

1220, dic. 31, n. 308).

401. — 1225 ? (Scnza data. N. d'Arch. 861).

« Isti sunt exemplati extra librum fodri

in quo sunt scripti, isti sunt illi qui por-

tantur per villas quamvis non essent

bene notificati nec nocet eis et fodro

novo.

De Porta Sancti Laurentii. »

(Segue la enumerazione delle terre di

Porta S. Lorenzo , coi nomi dei contri-

buenti, e la somma imposta loro).

402. — 1225 circiter ? (Scnza data. N.

d'Arch. 879-983).

« Isti sunt illi qui extimaverunt po-

there hominum episcopatus Cremone. »

Seguono soltanto i nomi degli estimatori dei

paesi appartenenti a Porta Natali, e sono nomi

di cittadini che vi avevano possessi. Sotto Cico-

gmiria, sono ricordati Ravaninus et iMorocl de

Bcllotis; Ravaninus fu potesta di Reggio nel 1225

e di Bergamo nel 1226. Sotto la rubrica delle terre

di Porta Natali de ultra Pado, a S. Iuliano, e se-

gnato Barozius de Burgo, fra altri, che fu potesta

di Padova nel 1205; e pure segnato sotto 5'. Crocc.

C e pure una localita , registrata oltre Po , detta

Burgus novus D. Barozii dc Bnrgo. Sotto Cibcilo,

fra gli altri, vi e Bonvecinus dc Taiabovc, che fu

massaro del Comune, nel 1226 (1).

(1) II Robolotti , Doc. Stor. e lett. di Cremona , pag. 69,

St. di Cremona, pag. 238, da a questo documento la data del

1192. Esso appartiene al secolo XIII, conie lo provano i noini

di persona ivi seguati, elie compalono in altri docuineuti del

secolo XIII, e propriamente della prinia meta. Gli abhiamo

assegna1o la data del 1225 cirea , tenendo sopratutto conto

delle concordanxe di tempo notate.

403. — 1224, 1226. N. cPArch. 810.

Quoddam debitum Communis pro facto

monetae a. 1224, et a. 1226, quod revi-

satum fuit ad loca districtus (2).

Hoc est debitum Communis factum tempore

potestacie domini Rolandini Rubey pro Alberto

de Riboldis et Angelerio Oldoyno et Martino de

Avinati et Petrebono de Mediolano pro facto mo-

nete, et est in somma CCCCL librarum.

Revisatus ad Fossam Caprariam.

In primis C libre Pellegrino Cadiuga et Martino

de Paladino de Laude et sunt XXX libre Pelle-grini et LXX Martini et fuerunt date IIII exeunte

augusto, et sunt soluti de dono duodecim men-

sium die quartodecimo intrante iullio.

Revisatus ad Polexinuni.

Item CL libre Petro Agoclario de civitate Laude,

date die XV intrante iulio, et habuit donum de

sex mensibus.

Revisatus ad Casalem maiorem et

ad Fosa Caprariam.

Item CC libre Albrico Ruffino de civitate Laude

suo nomine et nomine Guidotti et Bonzani filio-

rum suorum, date octavo intrante septembre, et

habuit de tribus mcnsibus donum, et si Commu-nis solverit uni liberetur ab aliis.

Revisatus ad Polexinum.

Item tempore potestacie domini Guilielmi de

Lendenaria debet Commune XXIII libras et di-

midiam, quas debet habere Petrus Aghoclarius de

Laude, qui reperiuntur scripti in libro Oldoyni et

socii.

Item tempore eiusdem potestatis domini Gui-lielmi, est debitum Commune, Anselmo Fabro et

Pagano Piperario et Alberto de sancto Matheo,

et Amico Zerno, XXIIII librarum imperial. que

remanserunt ad solvendum de illis LXX libris

quas dederunt in mutuo Osberto de Dona de Casa

et Bonvccino de Taiabove massariis tunc Commu-nis Cremone.

Revisatus ad Polexinum.

Item in eadem potestacia XXX librc Aymerico

Dodono et Egidio de Aliprando et Presbitero de

Casamala et Ottobono de Riboldis, que remansc-runt ad solvendum de illis LIIII libris quas de-derunt in mutuo suprascriptis massariis.

Revisati sunt ad Soarciam et ad

Sanctum Iulianum et ad Fosacaprariam.

Item in eadem potestacia, debet Commune dare

Iacopo Frixono et Alberto Codelupo et Nicole

Alenardo et Egidio de Oldovrandis LXX et VI

libras, quas dederunt in mutuo suprascriptis mas-sariis.

(2) Tutte queste annotazioni di debiti sono annullate, nel-

l'originalc, con tratti di penna. Le parole « revisatus, revisati »

furono scrittc, come appare dallHnchiostro diverso, do)u> la

prima estensione dell'atto. A tergo della pergamena leggesi :

• Summa is1ius fete est CCCCCCIII libr. ».
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404. — 1226 (1225 inc.) , fcbr. 4, XIV,

Crcmonac.

Baxanus f. d. Fayati da Vauro, eman-

cipatus , cedit Presbitero Damotari, pro

parte pretii terrae quam ab eo emerat,

omnia iura quae habebat contra Oldefre-

dum de Pizinardis et Amacazanum de

Strangoxatis, superstantes monetae Com-munis Cremonae, in 10 libras imp. quas

Communi mutuaverat.

405. — 1226 (1225 inc.), fcbr. 10, XIV,

Crcmonac in plcno consilio.

Quum ambaxator militum Placentiae

petiisset licentiam a potestate Cremonae

standi mandatis legati apostolici pro

pace ineunda cum societate populi Placen-tiae, consilium statuit quod eis concedatur,

et fiat responsio in loco Pollenzani.

•j- Anno ab incarnatione domini nostri Yeshu

Christi , millesimo ducentesimo vigesimo quinto,

indictione quartadecima, die decimo intrante mense

februarii. In pallacio novo communis Cremone ,

in pleno conscilio sonato ad campanam , convo-

catis credenderiis et consulibus viciniarum et pa-

raticorum et iudicibus et notariis, presencia Egidii

Comini et Guidonis Gabbi et Guilielmi de Medicis

et Osberti de Musco et Petri Ravanensis et mul-

torum aliorum testium. Dominus Guilielmus de

Lendenaria , tunc potestas communis Cremone

surexit in conscilium suprascripto et (con)cionando

conscilium peciit super eo quod dixerant ambaxa-

tores milicie Placencie in dicto conscilio , scilicet,

dominus Petracius de Ronco veteri ambaxator su-

prascripte milicie, et nomine suprascripte milicie,

scilicet, quod quidam legatus sive nuncius domini

Pappe ex parte suprascripti domini Pappe venerat

ad Pollenzanum, et petebat et dicebat suprascripte

milicie ut mitterent se in eum de facto discordia-

rum quas ipsi habebant cum suprascripto populo

Placencie , vel ipse volebat eos excomunicare.

Unde petebat parabolam dictus dominus Petracius

pro milicia suprascripta a conscilio ibi collecto de

mittendo se in legatum suprascriptum , salvis in

omnibus societatibus et sacramentis communis

Cremone , et sicut tenentur communi Cremone.

Unde petiit conscilium ibi dicta potestas quod

volebant ut ei responderet in suprascriptis. Ad que

dominus Anselmus Blancus de Dovaria surexit et

concionando conscilium dedit: ut fiat responsio

suprascriptis miiitibus in loco Pollenzani, et quod

si volebant commissionem facere sub dicto Iegato

quod faciant si voluerint , salvis in omnibus so-cietate et sacramento et amicitia quam habent

cum communi Cremone , et sicut tenentur com-

muni Cremone , salvo in omnibus et per omnia ;

et quod milicia suprascripta aquiratur, debeat dare

parabolam et parabola aquiratur a communi su-

prascripte milicie, quod possit circari cum populo

Placencie de facto concordii , si fieri posset , et

cum aliis terris de eo , quod sit status et honor

communis Cremone et ad utilitatem communis

Cremone, et quod non teneatur commune Cre-

mone, quod non possit circari concordium cum

suprascripto populo et ubi voluerint.

Dominus Bellengerius Mastallius eodem modo su-rexit et concionando conscilium dedit eodem modo

utsuprascriptus dominus Anselmus, et addidit quod

suprascripta potestas debeat ire ad Pollenzanum

bene associatum vel mittere unum ex iudicibus

suis et facere eis talem responsionem ut dixit di-ctus dominus Anselmus. Unde decem partes illo-

lorum de suprascripto conscilio firmaverunt dictum

domini Bellengerii.

f Ego Rogerrus de Ravanensibus notarius do-mini Ottonis imperatoris interfui et tunc notarius

communis Cremone precepto suprascripte potesta-

tis hanc cartam scripsi.

406. — 1226 (1225 inc.), fcbr. 13, XIV, in

Riparolo inius.

Pax de Lociputeis de Comessadio, lege

romana, confitetur se accepisse a D. Ca-

moxore dominorum de Riparolio intus,

patre Anfelisiae, ab ipso Paxeto cum a-

nulo desponsata « duas culcedras et u-

num pimacium et quatuor linteaminis et

unam prepontam et VI camisiis et unum

scrineum, et unum parolum et unam toa-

giam et alias res et denariis factis » quae

fuerunt aestimata 20 libr. imper. Prae-

terea donationem facit sponsae suae de

aliis viginti libris imper.

407. — 1226 (1225 inc.), fcb. 16, XIV, in

palacio novo Comm. Crcmonac , in con-silio.

Potestas petit et consilium dat ei pa-rabolam faciendi securitatem Albrico Ruf-

fino de Laudo vel uni ex filiis suis de 200

libris imp. , quas Albricus mutuaverat

Alberto de Riboldis, Martino de Avinato,

Petrebono de Mediolano, superstantibus

monetae comunis Cremonae , pro facto

monetae Comunis (Testis : Homobonus

Morisius).

Sequenti die, et in palacio, idem pote-stas promittit Bonoiohanni filio Albrici,

et consensu patris eius praesentis, solvere

usque ad octavum diem septembris pro-

ximis vel ad alium terminum sibi muta-

tum, 200 libr. imp. de denariis Brixiae

et Mantuae « sub pena dupli doni et

254 CODICE DIPLOMATICO CREMONESE

guederdoni et dampni et expensarum

quod ipse haberet vel faceret pro supra-

scriptis denariis exigendis sine defensione

sacramenti , ita quod nulla preda neque

guerra vel interdictum possit neque no-

cere debeat ipsi creditori quod cessare

debeat in dicta solucione » nominatim

pro obligatione facta Albrico patri a su-

perstantibus monetae.

408. — 1226 (1225 inc.) , fcbr. 27, XIV,

in palacio novo Comm. Crcmonac.

Potestas promittit solvere Pellegrino

de Cadiaga, nomine quoque Martini de

Palatino de Laude stipulanti , usque ad

28 aug., 116 libr. imp. de denariis Bri-

xiae et Mantuae, sub pena dupli doni etc.

(v. 1226, febr. 16), nominatim pro obbli-

gatione facta ab Alberto de Riboldis et

Martino de Avinato, superstantibus mo-netae Cremonae, praedictis Pellegrino et

Martino, de 100 libr. imp. mutuo acceptis,

et pro guederdono et expensis.

409. — 1226 (1225 inc.), fcbr. 28, XIV, in

palacio novo comm. Crcmonac.

Potestas promittit solvere Petro Ago-

clario filio Ugonis Agoclarii de civitate

Laudi, usque ad 12 ian., 400 libras inforc.

de denariis Brixiae et Mantuae, pro obli-gatione quam fecerant Martinus de Avi-

nato , Albertus de Riboldis , Petrebonus

de Mediolano et Anzelerius Oldoinus su-

perstantes monetae Cremonae , causa

mutui de 300 libr., et pro 51 libr. inf.

nomine guederdoni praeteriti et futuri et

expensarum , et pro 49 libr. nuper ab

eadem potestate mutuo acceptis.

410. — 1226, mar. 12, Crcmonac in palatio

cpiscopi.

Homobonus episcopus cremon. investit

in perpetuum Osbertum Fantalberti de

Burgo ad fictum de medietate pro indi-viso de 6 peciis terrae in curia Sexpillae,

(1) II documento porta la data dell'a. 1225, ma manca l'in-

dizione, per poter determinare con certezza che sia deiranno

1226; tuttavia non e presumibile che siasi fatta un'eccezione

al modo cremonese di computare l'anno. — Del 1245 (1244 inc.),

1 ita ut solvat annuatim 8 sextarios fru-

1 menti. Quas 6 pecias Osbertus confessus

est antea se tenere ab episcopio ad fic-tum annualiter solvendum, scilicet 30 de-

narios, 5 operas boum, 5 operas brazen-

torum, et ad albergariam et fodrum ipsi

episcopo solvendum cum iverit Romam,

et ad 5 polastros in duobus annis et forte

ad alias condiciones de quibus dixit se

nescire (1).

411. — 1226, apr. 3, XIV, Crcmonac. Odo-

rici, op. cit., VII, 73, con data 121 2.

Compromissum Parmae et Cremonae

in Mutinenses , Bergomenses et Regen-ses de omnibus discordiis occasione con-

finium.

412. — 1226. apr, 6, XIV. Parmac.

Consilium Parmae confirmat compro-

missum factum a potestate cum Cremo-

nensibus.

413. — 1226, apr, 8, XIV, in monastcrio

dc Castilliono scilicct dc S. Maria,

Laudum factum per arbitros Mutinae ,

Regii et Bergami in controversia con-

finium inter Parmam et Cremonam.

414. — 1226, iul. XIV, d. Crcmonac.

Bohmer, op. cit., 782.

j Fridericus II Homobono episcopo, no-

j mine communis Cremonae, concedit et in

perpetuum confirmat omnia pri\'ilegia a

se et a predecessoribus suis Cremonen-

sibus data.

415. — 1226, Id., id. Ap. Bohmer,

op. cit., 786.

Fridericus II concedit et in perpetuo

confirmat Marchioni Cavalcabovi privi-legia de curte Vitalianae iam concessa

ab avo et patre suo.

ian. 12, III, in angulo ius1iciae palacii Cremonae, si ha un'au-

tenticazione di questo istrumento . fatta per ordine di hc

consoli di giustizia.
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416. — 1226, iul. 13, XIV, in ccclcsia

S. Christophori dc Summo. Dal Sommi-

Picenardi, La famiglia Sommi, pag. 11.

Iuramentum a compluribus de domo de

Summo praestitum, de adiuvando ad in-

vicem inter se, per viginti quinquc an-

nos, et de parendo praeceptis potestatum

Summi vel Plebis Altisvillis , si discor-

diam habuerint inter se, vel Pontii Amati

et Guielmi Persici, vel aliorum amicorum,

si ipsi dissentirent.

417. -— 1226, iul. 26? XIV, d. apud Bur-

gum S. Douiui. A, 161 c aut. Bohmer,

o/. cit., 787.

Fridericus II nuntiat cassavisse privi-legia Cremonensibus contraria, et confir-

mat concessa.

418. — 1226, iul. XIV, apud Burgum

S. Doniui.

Fridericus II communi Cremonae nun-tiat bannum civitatum quae contra se

coniuravere , et mandat quatinus ipsas

tamquam hostes habeant.

419. — 1226, iul. 29, XIV, Parmac in

cousilio.

Vicarius potestatis Parmae , nomine

communis , compromittit se in ambaxa-

tores Mutinae et Regii de designatione

confinium inter Cremonam ct Parmam a

decimo termino iam posito usque in Ta-

rum ; ct promittit eisdem ambaxatoribus,

nomine Cremonae stipulantibus, omnia

rata et firma tenere.

420. — 1226, aug. 1, XIV, Crcmonac in

consilio. Affb, St. di Parma, III, 351.

Idem compromissum a vicariis pote-

statis Cremonae factum.

421. — 1226, Id., id. Aff6, op. cit.

III, 351-

Vicarii potestatis approbant promissio-

nes quas ambaxatores Mutinae et Regii,

nomine Cremonae , acceperunt a vicario

potestatis Parmae occasione compromissi.

422. — 1226, aug. 2, XIV, in loco Lu-

zariac.

Corerius communis Cremonae in platea

S. Ieorii alta voce cridat et denunciat

quod si quis de terra Luzariae velit emere

honorem et terras Luzariae adesse debeat

ante potestatem et massarios.

423. — 1226, aug. 6, XIV, in plcbatu dc

Oltovillc in curia domus Bcrnardini dc

Duco.

Alterum laudum factum ab ambaxato-ribus Mutinae et Regii de finibus inter

Cremonam et Parmam.

424. — 1226, aug. 9, XIV, Parmac.

Consilium approbat promissiones quas

ainbaxatores Mutinae et Regii , nomine

Parmae , receperunt a vicariis potestatis

Cremonae occasione compromissi.

425. — 1226, (V. d'arch. loio).

Ratio expensarum factarum per D. Bon-

vicinum de Taiabove et Osbertum de Do-

nadecasa, massarios communis Cremonae,

de mense iulii.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.

Ratio expensarum factaruni per dominos Bo-

nusvicinum de Taiabove et Osbertum de Dona-

decasa, massarios communis Cremone, de mense

lulii.

Summa expensarum factarum in superstantibus

castrorum pro castris capit de mense iulii LXXI

libr. et VI sold. et VIII denar.

Summa expensarum cartarum solutarum de

mense iulii et quaternionum capit XV libr. et

V sold.

Summa guardarum que iverunt noctu pro facto

domini imperatoris solutarum de suprascripto

mense capit XXII Iibr. et IIII sold. et VIII

denar.

Summa expensarum factarum in superstantibus

nlave et pro ipso facto de mense iulii capit LXVIII

libr. et VIIII sold. et XI denar.

Summa expensarum comunalium capit DCCXL

libr. et VII sold. et I denar.Summa suprascriptarum summarum capit

DCCCCXVII libr. et XIII sold. et IIII denar.

Summa expensarum factarum in ambaxatis capit

XXVIIII libr. et VIII sold.

Summa expensarum factarum ab Ottatio de

Gualcarengo X libr.
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Summa expensarum in guardis Soncini XLV

libr. et I denar.

Summa expensarum factarum in guardis Rime-

nengii XXXIIII sold. et VII denar.

Summa expensarum factarum in guardis Castri-

leonis V libr. et X sold. et VIII denar.

Summa expensarum factarum in guardis Pizo-

leonis III libr. et XXVII denar.

Sunima expensarum factarum in guardis Castri-

novi Bucce Adue et pontis XXXVIII libr. et XII

sold. et III denar.

Summa expensarum Castri Insule XXX libr. et

VI sold.

Summa omnium suprascriptarum guardiarum

castrorum CXXV libr. et VIIII sold. et XI

denar.

Summa expensarum correriorum LI libr. et XI

sold. et V denar.

Summa expensarum factarum in spiis VI libr. et

VIIII sold. et I denar.

Summa omnium suprascriptarum summarum

expensarum iulii capit M.C.XL libr. et XI sold. et

VIIII denar.

426. — 1226, (N. d'arch. 811).

Ratio reddita a praedictis massariis de

intrata sive lucro communali de mensibus

iulii et augusti.

Ratio intrate sive lucri.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.

Hec est ratio reddita a dominis Bonvicino de

Taiabove et Osberto de Donna de Ca, massariis

communis Cremone, de omni eo quod perventum

est ad manus eorum de mense iulii de lucro com-munali MCCCL. libr. et IIII sold. ed I denar.

Summa retorni V libr. et XV sold. et X denar.

Summa zovatici et brazatici porte Sancti Lau-

renti III libr. et XIIII sold.

Summa zovatici porte Natalis XLI sold. et VI

denar.

Summa porte Pertusii nichil.

Summa porte Ruberti XLVIII sold. et VIIII

denar.

Summa totius zovatici et brazatici onniium

quatuor portarum VIII libr. et I I I I sold. et III

denar.

Summa mutui veteris de porta Sancti Laurentii

I III libr. et XVIII sold. et VIIII denar.

Summa mutui porte Natalis de mutuo veteri

XXVIIII libr. et XV denar.

Summa porte Pertuxii de mutuo veteri XL libr.

et X sold.

Summa porte Ruberti nichil.

Summa totius mutui veteris LXXIIll libr. et

X sold.

Summa omnia summarum de mense iulii

MCCCCXXXVIII libr. XIIII sold. et II den.

De mense augusti. — Lucrum communale capit

LXXXXVH libr. et VIII denar.

Summa retomi III libr. et XVI III sold. et IIII

denar.

Summa zovatici et brazatici porte Sancti I^au-

rentii XL sold. et III denar.

Summa zovatici et brazatici porte Natalis III

libr. et VI sold. et III denar.

Summa zovatici et brazatici porte Pertuxii

nichil.

Summa zovatici et brazatici porte Roberti III

libr. et VI sold.

Summa totius zovatici suprascripti mensis VIII

libr. et XII sold. et dimidium.

Summa mutui veteris de porta Sancti Laurentii

de episcopatu XXI sold.

Summa mutui porte Natalis nichil.

Summa porte Pertuxii nichil.

Summa porte Roberti nichil.

Summa totius mutui veteris XXI sold.

Summa fodri novi porte Sancti Laurentii CLIII

libr. et VII II sold. et denar. VI et medius.

Summa fodri novi porte Natalis CXLI libr. et

XXI II denar.

Summa fodri novi porte Pertuxii CLXXVIII

libr. V sold. IIII denar.

Summa fodri novi porte Ruberti CC et IIII

libr. et VIIII sold. et VIIH denar.

Summa omnium suprascriptarum portarum de

fodro novo DCLXXVII libr., VI sold. et VI den.

et med.

Summa omnium summarum de mense augusti

capit DCCLXXXVIII libr. et I denar.

Summa totius lucri suprascriptorum duorum

mensium capit MMCCXXVI libr., XIV sold.. II

den. et medium.

427. — 1226, scpt. 11, XIV, in loco Mar-

zolae.

Xonnulli homines de Marzola iurant

designarc et calcare totam tcrram quam

commune Cremonae et heredes Redulfi

Zanibonis de Cremona habent vel pro eis

tenebatur in loco et territorio Marzolae,

iuxta praeceptum vicarii potestatis , et

massariorum Cremonae Bonvecini de Ta-iabove et Osberti de Donadecasa.

428. — 1226, Id., id. ierritorio An-

tcgnati. A, 139 c aut.

Idem iuramcntum praestitum per non-

nullos homines de Antegnato de desi
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gnare et definire totam terram quae dat

decimam Cremonae et heredibus Redulfi

de Zanebonis in territorio Antegnati.

429. — 1226, nov. 14, XV, in palatio

Crcmonac. Ficker, op. cit., 357.

Iudex potestatis ponit in bannum Egi-

dium Papam, nisi solvat Comuni 25 libr.

imp. pro furto de Calianis et pro quercla

Guilielmi de Oscasali.

430. — 1226, nov. 18, XV, iu casclla pon-

tis Padi Crcmonac.

Adam Aritellus et Dogninus Cominus,

cremonenses , promittunt dare Guilielmo

Comino et Zucco de Soncino, massariis

pontis , nomine Comunis stipulantibus ,

tria milliaria tassellorum bonorum et con-